デイサービス ウィズ 運営推進会議報告書

事業所
住所
サービス種類

名称：デイサービス ウィズ
住所：米子市米原 8-4-3
サービス種類：地域密着型通所介護・総合事業

開催日時 令和 7 年 10 月 7 日（火）第 19 回 10 時〜
開催場所 デイサービスウィズ
出席者内訳 事業者氏名：田村洋子（管理者）

利用者：(1 名) ご家族(0 名)
地域代表：米原地区副⾃治会⻑ マツナミ様
市・包括職員：米子市⻑寿社会課：福田様
       福米地域包括支援センター：末吉様
見識者・その他：介護相談のさんふく：國谷 CM

当日の次第 ●開会のあいさつ
●出席者の⾃己紹介
●議題
●閉会のあいさつ

議題・課題 １）活動状況の報告
２）事故報告・ヒヤリハット報告
３) 利用者又はご家族・各居宅事業所からの要望
４) 意見交換、質疑応答
５) その他報告

報告事項 １）年間行事、レクリエーション活動報告、リスクマネジメ
ント対策委員会開催、身体拘束・虐待防止委員会開催、
感染症対策委員会開催、年間 web 研修、消防・避難訓練、
BCP 訓練、外部講師による排泄ケア講習避難訓練
令和 7 年 9 月末現在の利用者登録数・比率及び前年同月
の比較他介護度軽減と重度化の方向性（資料参照）毎月
の広報誌・インスタなどの SNS 活用にて発信

２）ヒヤリハット報告１件（資料参照）
３）アンケートの結果報告(集計資料参照)
４）意見交換・質疑応答

①歩行が可能な方はどんどん歩いて頂いた方がよいと
思う。→高齢化に伴い、体力的に継続が難しくなってき
ている。主に座位での運動を中心に筋力向上・維持に取
り組んでいる。

②活動状況の掲示写真には、日付が入っていたほうが良
いと思う。→今後、記載するよう検討する。

③外出時の支援は、特に注意がリスクに対する注意が必
要だと思う。今後もヒヤリハットはこまめに挙げて行っ
て欲しい。
④広報誌については、事例紹介や利用者の良いところア
ピールがあっても良いと思う。OT(作業療法士)のアピ
ールもどんどんした方が良い。
③④ともに今後実施していくよう検討する。

                     以上